Reverendissimi in Christo patres et amici carissimi. relatum nobis est, non tamen adhuc confirmatum ex certo, venerabilem Georgium, episcopum Brixinensem, per hos dies ex hac vita migrasse. quod si verum est, uti putamus, non ambigimus, quin aliqui ad sacrum concilium recursum habeant super illa ecclesia, vel provisionem petentes, vel electionem aut postulationem de se factam confirmari flagitantes. nos tamen speramus, quod ipsum sacrum concilium in ea re manus non apponat, nisi prius de nostra voluntate instructum fuerit. est enim hactenus semper observatum, ut juxta beneplacitum antecessorum nostrorum, Austrie ducum, illi ecclesie provideretur, que in dominiis nostris constituta existit. et nostra plurimum interest, ut prelatus nobis fidelis et acceptus sortiatur eandem. ob quam causam scribimus eidem concilio, ut circa provisionem hujus ecclesie quovis modo fiendam supersedere velit, donec personam sibi, que nobis placeat et que tantam dignitatem adipisci mereatur, nominaverimus, quia omnino intendimus, prelatum virtutibus ornatum et fidelitate conspicuum ad ipsam ecclesiam poscere. vos ergo, qui, ut speramus, et honorem et commodum nostrum zelatis, rem hanc apud dictum concilium sic promovere velitis nostro intuitu, ut ex opera vestra preces nostras apud ipsum

¹ Ch. te. — ² Ch. require. — ³ Ch. te. — ⁴ Ch. tuis. — ⁵ Ch. vale. —

⁶ Ch. rescribe. — ⁷ Ch. habueris. — ⁸ Ch. tibi. — ⁹ Cugnoni falsch 1444.

Ort und Jahr fehlen ctm.

concilium exauditas intelligamus. in qua re tanto nobis complacentiam efficietis majorem, quanto et nobis magis est cordi, quod querimus, et nostra per amplius interesse cognoscimus. datum in opido nostro sancti Viti die 27. decembris 1443.¹

LXVI.

K. Friedrich an das Konzil in Basel; St. Veit, 27. Dezember 1443. Bittet, mit der Besetzung des Brixener Bischofsstuhles so lange zu warten, bis er eine geeignete Persönlichkeit vorgeschlagen haben werde.

Aus clm. 12725, Bl. 182^v und Chigi J VI, 208, Bl. 205 mit des Eneas Bemerkung: dimitte (gedruckt bei Cugnoni Nr. XXXIV).

Sacrosancto Basiliensi concilio Fridericus, dei gratia Romanorum rex semper augustus, salutem plurimam dicit.²

Reverendissimi in Christo patres et amici carissimi.³ migravit per hos dies ex hac vita, sicut accepimus, venerabilis Georgius Brixinensis episcopus.⁴ quod si verum est, uti putamus, nondum enim plene sumus certiorati, venient ad cetum vestrum aliqui, vel provisionem vel postulationis aut⁵ electionis confirmationem desiderantes. quare, cum illa ecclesia in nostris dominiis constituta noscatur servatumque hactenus sit, ut semper illi ecclesie ex voluntate predecessorum nostrorum, Austrie ducum, provisum extiterit, plurimum nostra interest, ut⁶ juxta cor nostrum prelatus fidelis et nobis acceptus ibidem promoveatur, quod et honestas suadet et canones admittendum censent. has igitur ob causas reverendissimas paternitates vestras obnixe facimus exhortatas magnopereque deprecamus, ut circa provisionem ipsius ecclesie sive per viam confirmationis, sive per alium quemvis modum supersedere omnino velit, donec vobis personam aliquam, de qua plene confidimus et que tante dignitati convenienter presit, nominaverimus. intendimus enim talem ad hanc ecclesiam postulare personam, que et illi utiliter presit, et tam vestro cetui quam nobis existat accepta. vos tamen velit his nostris rogatibus annuere et in hac re, que

¹ Ch. 1444; clm. fehlt Ort und Datum. — ² clm. nur: Dominus rex ad concilium Basiliense. — ³ Die Anrede fehlt clm. — ⁴ clm. nur: venerabilis etc. — ⁵ clm. vel. — ⁶ Fehlt Chigi.

nobis admodum cordi est, complacere. similiter rogantes, ut circa confirmationem ejus, qui ad ecclesiam Frisingensis electus dicitur, litteras vobis dudum scriptas exaudiatis, nobis in utraque re singularem complacentiam prebituri. datum in opido nostro sancti Viti, die 27. decembris 1443.¹

LXVII.

K. Friedrich und Herzog Sigismund an Papst Eugen; St. Veit, [27. Dezember 1443]. Bitten ihn, mit der Besetzung des Bischofsstuhles von Brixen zu warten, bis sie ihm eine geeignete Persönlichkeit vorgeschlagen haben würden.

Aus clm. 12725, Bl. 182^v und Chigi JVI, 208, Bl. 261 mit des Eneas Bemerkung: dimitte (gedruckt bei Cugnoni Nr. XXXIII).

Sanctissimo in Christo patri et domino, domino Eugenio sacrosancte Romane ecclesie divina providentia summo pontifici, domino nostro reverendissimo, Fridericus, dei gratia Romanorum rex semper augustus, et Sigismundus, Austrie dux, salutem plurimam dicunt.²

Beatissime pater et domine *reverendissime*.³ accepimus ex quorundam relatu, venerabilem Georgium, episcopum Brixinensem, per hos dies mortem obiisse. quod si verum est, ut putamus, nondum enim certam habemus notitiam, haud dubium est, quin aliqui ad vestram⁴ beatitudinem recurrant, aut provideri sibi aut electionem vel postulationem de se factam confirmari petentes, ut semper sunt, qui ad insignes anhelant ecclesias. sed est ista ecclesia in dominiis nostris ad comitatum Tirolensem pertinentibus constituta, et hactenus servatum est, ut ad illam ex voluntate predecessorum nostrorum, Austrie ducum, semper provisum extiterit. nosque ratione comitatus predicti protectionem et advocationem ipsius ecclesie gerimus, ob quas causas maxime nostra interest, ut eidem ecclesie juxta cor nostrum de prelato fideli et nobis accepto provideatur. ideoque beatitudinem vestram⁴ hortamur attente et quoad possumus obnixe rogamus, ut circa provisionem istius ecclesie sive per viam confirmationis

¹ Ort und Datum fehlen clm.; Ch. hat als Jahreszahl falsch 1444. — ² Die Adresse lautet im clm.: D. rex ad dominum papam. — ³ Fehlt Chigi. —

⁴ Ch. tuam.

sive per alium quemcunque modum supersedere velitis,¹ donec personam, nobis gratam et tali idoneam dignitati, vestre² beatitudini nominemus, qui neque indignum aliquem nec, ut speramus, vestre² sanctitati petemus ingratum. solum velit vestra³ beatitudo rogatibus nostris annuere et nobis hac in re, quam plurimum cordi gerimus, complacere, ac, sicut de vestra³ benignitate confidimus, pronis animis hanc petitionem admittere. datum in opido nostro⁴ sancti Viti, 27. *decembris 1443.*⁵